
Procedura aperta per l’affidamento in concessione del servizio di cassa presso 
il Mercato Ittico di Venezia.   POS. LAV.  BS 12-11/AG – CIG: 181008730B. 

MODULO A 
Il presente modulo dovrà essere compilato esclusiva mente a penna o a macchina da scrivere 1 

 

PARTE PRIMA 

il sottoscritto
2
____________________________ con funzioni di 

3
_________________________________ 

della 
4
_________________________________________ con sede legale in

5
_______________________ 

via _________________________________________ n. _____ Cap./Zip.6__________ 

con sede operativa in (da indicare solo se diversa da quella legale)
7
_______________________________ 

via _________________________________________ n. _____ Cap./Zip.8__________ 

con domicilio fiscale nel Comune di 
9
________________________ Provincia ____ codice attività10_______ 

Partita I.V.A.11______________________________ C.F. I__I__I__I__I__I__I__I__I__I__I__I__I__I__I__I__I 

Tel
12

___________ Fax
13

____________ e-mail
14

 _____________________ sito internet ________________ 

Referente aziendale per la gara in oggetto e recapi ti espressamente autorizzati per tutte le 

comunicazioni inerenti alla presente gara: 

nominativo _____________________________________ 

Tel
15

___________________ Fax
16

________________________ e-mail
17

 _____________________  

ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, consapevole delle sanzioni penali 

previste dall'articolo 76 del medesimo D.P.R. per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi 

indicate, sotto la propria responsabilità civile e penale, dichiara quanto segue: 
 

                                                 
1 In caso di ATI deve essere presentata la dichiarazione per ogni soggetto componente l’ATI; in caso di Consorzio deve essere presentata la dichiarazione 
da parte del Consorzio stesso e della/e consorziata/e che svolgerà/anno il servizio; 
2
 Indicare il nome e cognome del firmatario della presente (che dovrà rientrare tra quelli elencati all’allegato A1); 

3
 Indicare la carica ricoperta all’interno del soggetto partecipante; 

4
 Indicare il nominativo e la ragione sociale del soggetto partecipante; 

5
 Indicare l’indirizzo della sede legale del soggetto partecipante; 

6 Se la sede legale è in territorio italiano indicare il codice di avviamento postale, se la sede legale è in territorio estero indicare lo Zip-code; 
7
 Indicare l’indirizzo della sede operativa del soggetto partecipante; 

8 Se la sede operativa è in territorio italiano indicare il codice di avviamento postale, se la sede operativa è in territorio estero indicare lo Zip-code; 
9
 Indicare Comune e Provincia in cui il soggetto ha il domicilio fiscale; 

10 Indicare il Codice attività che deve essere conforme ai valori dell’Anagrafe Tributaria; 
11 Indicare il numero di Partita I.V.A. (se presente) e Codice Fiscale del soggetto partecipante; 
12

 Indicare il numero telefonico del soggetto partecipante; 
13

 Indicare il numero di fax del soggetto partecipante; 
14

 Indicare l’indirizzo mail del soggetto partecipante; 
15

 Indicare il numero telefonico del soggetto partecipante; 
16

 Indicare il numero di fax del soggetto partecipante; 
17

 Indicare l’indirizzo mail del soggetto partecipante; 



\\vesta\Approvvigionamenti\commerciale\BENI E SERVIZI\Guzzo\Antonio\ANNO 2011\PA 11\12-11 Cassa MIT\12-11 Modulo A.doc  
Pagina 2 di 7 

A) che i nominativi del/i rappresentante/i legale/i, del/i Procuratore/i speciale/i e del/i direttori 
tecnici attualmente in carica e di quelli cessati dalla carica nell’ultimo triennio sono elencati 
nell’allegato A1 

18
che forma parte integrante della presente dichiarazione e che tali soggetti non 

versano in alcuna delle situazioni di cui all’art. 38, comma 1, lett. b) e c) del D. Lgs. 163/06 e, 
quindi: 

- nei loro confronti non è pendente procedimento per l’applicazione di una delle misure di 
prevenzione di cui all’art. 3 della Legge 27 dicembre 1956, n. 1423 o di una delle cause 
ostative previste dall’art. 10 della Legge 31 maggio 1965 nr 575; 

- nei loro confronti non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, o 
emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile oppure sentenza di applicazione 
della pena su richiesta, ai sensi dell’art. 444 del codice di procedura penale, per reati gravi in 
danno delle Stato o della Comunità che incidono sulla moralità professionale; 

ovvero, che ai sensi dell’art. 38, comma 2, del D. Lgs. 163/2006, nei loro confronti sono state 
pronunciate le seguenti condanne (comprese quelle per le quali abbiano riportato il beneficio della 
non menzione) [indicare nominativo, ruolo, imputazione, condanna] 

19:
  

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

In alternativa* 

Abis)
20

  che i nominativi del/i rappresentante/i legale/i, del/i Procuratore/i speciale/i e del/i direttori 
tecnici attualmente in carica e di quelli cessati dalla carica nell’ultimo triennio sono elencati 
nell’allegato A1

21
 che forma parte integrante della presente dichiarazione e di ognuno degli 

stessi si allegano le autocertificazioni secondo le formalità previste dal DPR 445/00, rilasciate 
e sottoscritte da ciascuno dei soggetti di cui all’allegato A1, attestanti l’assenza in capo agli 
stessi delle situazioni di cui all’art. 38, comma 1, lett b) e c) del D. Lgs. 163/06 ovvero, che ai 
sensi dell’art. 38, comma 2, del D. Lgs. 163/2006, nei loro confronti sono state pronunciate le 
condanne indicate (comprese quelle per le quali abbiano riportato il beneficio della non 
menzione), utilizzando per ognuno l’apposito allegato A1bis. 

___________ 

B) che il soggetto è iscritto al Registro delle Imprese di
22

 
 
_______________________________, 

                                                 
18

 L’allegato A1 è disponibile sul sito internet di Veritas Spa www.gruppoveritas.it /Bandi e gare/Modulistica fornitori/ BENI E 
SERVIZI/DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE DI ATTO NOTORIO/ALLEGATO A1(Dichiarazione collettiva); una volta compilato dovrà essere 
salvato, stampato, datato , firmato dal sottoscrittore e allegato alla presente dichiarazione sostitutiva di atto notorio. Si ricorda di inserire anche il 
nominativo ed i dati del sottoscrittore del presente MODULO A tra i soggetti indicati nell’allegato A1.  Copia in formato excel non protetto di detto 
modulo su CD sarà inserita nella Busta C al fine di consentire alla stazione appaltante di poter procedere alla verifica delle autodichiarazioni all’Ufficio 
del Casellario c/o la Procura della Repubblica. 
19

 Qualora lo spazio a disposizione non fosse sufficiente, rinviare ad un allegato in carta intestata del soggetto partecipante firmato dal sottoscrittore della 
presente autodichiarazione. 
20  Non barrando chiaramente la dichiarazione di cui al punto A), il legale rappresentante rende la dichiarazione per tutti i soggetti di cui all’allegato A1. 
Barrando la dichiarazione del precedente punto A), il legale rappresentante dovrà allegare a pena esclusione le autocertificazioni di tutti i soggetti di cui 
all’allegato A1 utilizzando l’apposito modulo allegato A1bis; 
21

 L’allegato A1 è disponibile sul sito internet di Veritas Spa www.gruppoveritas.it /Bandi e gare/Modulistica fornitori/ BENI E 
SERVIZI/DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE DI ATTO NOTORIO/ALLEGATO A1(Dichiarazione singola); una volta compilato dovrà essere salvato, 
stampato, datato , firmato dal sottoscrittore e allegato alla presente dichiarazione sostitutiva di atto notorio. Si ricorda di inserire anche il nominativo ed 
i dati del sottoscrittore del presente MODULO A tra i soggetti indicati nell’allegato A1.  Copia in formato excel non protetto di detto modulo su CD 
sarà inserita nella Busta C al fine di consentire alla stazione appaltante di poter procedere alla verifica delle autodichiarazioni all’Ufficio del Casellario 
c/o la Procura della Repubblica. 
 
22

 Indicare la sede di iscrizione; 



\\vesta\Approvvigionamenti\commerciale\BENI E SERVIZI\Guzzo\Antonio\ANNO 2011\PA 11\12-11 Cassa MIT\12-11 Modulo A.doc  
Pagina 3 di 7 

n.
 23

 
 
_______________________, dal

24
  ____________________, e che da tale certificato 

risulta che il ramo d’attività a cui è iscritto corrisponde al servizio/bene oggetto di gara; 
Oppure  
che non sussiste l’obbligo di iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed 
Agricoltura e che in tal caso si allega alla presente dichiarazione copia dell’Atto costitutivo e dello 
Statuto;  
Oppure  
che essendo iscritto ad un Albo Professionale si allega idonea dichiarazione con gli estremi 
dell’iscrizione. 

_____________ 

C) di trovarsi nelle situazioni indicate all’art. 4.1 delle norme di gara; 

___________ 
D) di non trovarsi in nessuna delle situazioni indicate nell’art. 4.2 delle norme di gara; 

___________ 
E) di non essere in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile o in una 

qualsiasi relazione, anche di fatto, con nessuna società partecipante alla procedura  
oppure  
di essere in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi 
relazione, anche di fatto, con la società ________________________________________25 
partecipante alla stessa gara e di aver formulato autonomamente l'offerta, 

A tal fine è inserita, in apposita busta chiusa, la documentazione utile a dimostrare che la situazione 
di controllo o di collegamento non ha influito sulla formulazione dell’offerta. 

___________ 
F) di essere iscritto all’Albo della Banca d’Italia ex art. 13 del D. Lgs. 01 settembre 1993, n. 385, 

al n. ________________________________________
26

 con codice meccanografico (ABI) 
_________________________________

27
 ; 

 
G) di avere almeno una sede o filiale, succursale, agenzia o sportello, aperto al pubblico e dotato 

di servizio Bancomat, nel territorio del Comune di Venezia. 
 

PARTE SECONDA 

a) di accettare tutte le condizioni contenute nelle norme di gara e nelle Condizioni Generali di 
Contratto; 

b) di aver preso visione del Patto d’Integrità, da scaricare sul sito internet aziendale 
www.gruppoveritas.it/Bandi e gare/Modulistica fornitori/Capitolati e Documentazione 
Contrattuale/Patto di Integrità, di essere a conoscenza di tutti i principi contenuti nello stesso 
e di impegnarsi ad aderire ai criteri di condotta in esso indicati ed a consegnarlo timbrato e 
firmato su ogni pagina per accettazione, come previsto in gara nel caso il soggetto risulti 
aggiudicatario definitivo non efficace; 

c) di aver preso visione del Codice Etico di VERITAS, pubblicato sul sito www.gruppoveritas.it - 

                                                 
23

 Indicare il numero di iscrizione; 
24

 Indicare la data di iscrizione; 
25  Inserire nominativo della società partecipante alla stessa gara con la quale c’è in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile o 
in una qualsiasi relazione, anche di fatto ed allegare in apposita busta chiusa, la documentazione utile a dimostrare che la situazione di controllo o di 
collegamento non ha influito sulla formulazione dell’offerta. sii veda in materia quanto previsto ai commi 1 m quater  e 2 del D. Lgs. n. 163/06 e ss. mm. 
ii 
26  indicare il numero di iscrizione; 
27  indicare il numero di codice. 



\\vesta\Approvvigionamenti\commerciale\BENI E SERVIZI\Guzzo\Antonio\ANNO 2011\PA 11\12-11 Cassa MIT\12-11 Modulo A.doc  
Pagina 4 di 7 

link “Codice Etico”, di essere a conoscenza di tutti i principi contenuti nello stesso e di 
impegnarsi ad aderire ai criteri di condotta in esso indicati; 

d) di aver preso atto di quanto previsto dalla stazione appaltante in materia di privacy e di 
acconsentire il trattamento dei dati, inerenti la presente procedura, comunicati dallo stesso 
e/o reperiti dalla stazione appaltante e/o da un soggetto terzo, incaricato dalla stessa stazione 
appaltante a svolgere, in service, alcuni adempimenti amministrativi e/o di legge in merito alla 
presente gara; 

e) che il soggetto è a perfetta conoscenza di tutte le norme di sicurezza e di prevenzione 
antinfortunistica previste dalla normativa vigente; 

f) di aver formulato l’offerta in possesso di tutti gli elementi necessari alla sua esatta stesura; 

g) di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, a comunicare tempestivamente alla Stazione 
Appaltante ogni modifica che dovesse intervenire nell'assetto proprietario della stessa, 
nonché nella struttura di impresa e negli organismi tecnici ed amministrativi; 

h) di impegnarsi a produrre, se risultato aggiudicatario provvisorio tutta la documentazione non 
acquisibile direttamente dalla Stazione Appaltante, nonché la documentazione necessaria per 
la verifica del possesso dei requisiti dichiarati in fase di presentazione dell’offerta, che non 
fosse già stata esibita in fase di gara e fosse richiesta dalla Stazione Appaltante; 

i) di essere in condizione di poter effettuare l’appalto nei modi e nei termini stabiliti e di aver 
preso conoscenza delle condizioni locali, nonché di tutte le circostanze generali e particolari 
che possono aver influito sulla determinazione dell’offerta, sulle condizioni contrattuali e che 
possono influire sulla esecuzione dell’appalto oggetto di gara e, di conseguenza, di aver 
giudicato l’appalto realizzabile, e di aver formulato condizioni economiche remunerative, 
considerando che le stesse rimarranno fisse ed invariabili per tutto il periodo di valenza 
contrattuale fatto salvo quanto espressamente previsto nelle norme di gara; 

j) di accettare la facoltà della Stazione Appaltante, a proprio insindacabile giudizio, di 
sospendere in qualsiasi momento la procedura, non procedere all'aggiudicazione o 
comunque non sottoscrivere il conseguente contratto per irregolarità formali, opportunità, 
convenienza, ecc., o qualora reputasse le offerte pervenute non congrue o comunque non 
rispondenti alle sue esigenze, senza che con ciò sorgano a suo carico obblighi di qualsiasi 
natura nei confronti dei soggetti partecipanti; 

k) di autorizzare, qualora un partecipante alla gara eserciti - ai sensi del D. Lgs. n. 241/90 - la 
facoltà di “accesso agli atti”, la Stazione Appaltante a rilasciare copia di tutta la 
documentazione presentata per la partecipazione alla gara fatte salve le parti relative 
all’offerta tecnica che saranno espressamente indicate con la presentazione della stessa, 
ovvero delle giustificazioni dei prezzi eventualmente chieste in sede di verifica delle offerte 
anomale, in quanto coperte da segreto tecnico/commerciale, per i motivi espressamente 
indicati in dette parti; 

l) di impegnarsi a rispettare tutti gli obblighi, compresi quelli di tracciabilità dei flussi finanziari, 
previsti nella legge n. 136/2010 e ss. mm. ed ii e di accettare le condizioni di pagamento 
previste in gara; 

m) di accettare che in caso di affidamento il contratto verrà risolto in tutti i casi in cui le 
transazioni siano eseguite in violazione delle forme e modalità previste dalla legge n. 
136/2010 e ss. mm. ed ii; 

n) di autorizzare espressamente la Stazione Appaltante, per le comunicazioni di gara, all’utilizzo 
del fax e/o della posta elettronica indicati nella prima pagina del presente modulo oppure, in 
alternativa, che si allega apposita ed espressa richiesta del legale rappresentante di utilizzo, 
ai fini comunicativi, della Raccomandata A.R. presso la sede legale dell’azienda con 
contestuale notizia mediante fax o mail; 

o) di accettare tutte le condizioni contenute nel Capitolato Tecnico di gara; 



\\vesta\Approvvigionamenti\commerciale\BENI E SERVIZI\Guzzo\Antonio\ANNO 2011\PA 11\12-11 Cassa MIT\12-11 Modulo A.doc  
Pagina 5 di 7 

p) di aver piena conoscenza dell'appalto avendo effettuato gli opportuni sopralluoghi; 
q) di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, a svolgere entro il termine prefissato per l’inizio del 

servizio ogni adempimento tecnico, amministrativo e di Legge necessario per avviare 
l’erogazione dello stesso; 

r) di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, ad effettuare il regolare pagamento dei premi delle 
polizze assicurative richieste dalla Stazione Appaltante in fase di affidamento; 

s) di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, ad effettuare il regolare pagamento del canone di 
concessione richiesto dalla Stazione Appaltante in fase di affidamento secondo quanto 
previsto all’art. “5. Canone di concessione” del Capitolato Tecnico; 

t) di accettare espressamente la facoltà della Stazione Appaltante di prorogare il contratto, agli 
stessi patti e condizioni contrattuali, con semplice comunicazione scritta, secondo tutte le 
modalità meglio indicate all’art. “11 – Periodo di valenza contrattuale” delle norme di gara; 

u) di accettare espressamente quanto previsto dalla Stazione Appaltante in merito a risoluzione e 
recesso dal contratto, secondo tutte le modalità meglio indicate all’art. “11 – Periodo di valenza 
contrattuale” delle norme di gara ed all’art. “8. Penalità e risoluzione del contratto” del 
Capitolato Tecnico; 

v) di accettare espressamente quanto previsto dalla Stazione Appaltante in merito alle modalità 
di applicazione delle condizioni offerte in gara, secondo tutte le modalità meglio indicate all’art. 
“6 – Obblighi a carico dell’affidatario” del Capitolato Tecnico. 

 

PARTE TERZA  

A) IN CASO DI EVENTUALE SUBAPPALTO : 

- che il soggetto intende eventualmente subappaltare o concedere a cottimo ai sensi dell’art. 118 del 
D. Lgs. 163/06 e ss. mm. e ii., le seguenti parti del servizio: 

………………………………………………………………………..………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………… 

B) NEL CASO DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI RAGGRU PPAMENTI 
TEMPORANEI D’IMPRESA NON ANCORA COSTITUITI : 

- che in caso di aggiudicazione sarà conferito mandato speciale con rappresentanza o funzioni di 

capogruppo al soggetto ………………………....................…..……………………… con sede in 

…......................……………....................................................................................................……; 

- che in caso di aggiudicazione il soggetto si impegna a uniformarsi alla disciplina prevista dall’art. 
37 del D. Lgs. 163/06 e ss. mm. e ii.; 

- che il servizio sarà così ripartito tra i soggetti facenti parte del raggruppamento: 

 soggetto ________________________ eseguirà il seguente servizio __________________ ; 

 soggetto ________________________ eseguirà il seguente servizio __________________ ; 

soggetto ________________________ eseguirà il seguente servizio __________________ ; 

C) NEL CASO DI AVVALIMENTO : 

- che il soggetto offerente intende avvaliare il seguente/i requisito/i: 
___________________________________ al soggetto _____________________________; 

- di possedere direttamente i requisiti richiesti nella misura minima indicata nelle norme di gara; 



\\vesta\Approvvigionamenti\commerciale\BENI E SERVIZI\Guzzo\Antonio\ANNO 2011\PA 11\12-11 Cassa MIT\12-11 Modulo A.doc  
Pagina 6 di 7 

- di allegare tutta la idonea documentazione in conformità all’art. 49 del D. Lgs. 163/06 e ss. 
mm. e ii. 

 

D) NEL CASO DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI CON SORZI 
 
Che il consorzio rientra nella seguente tipologia: (barrare con una x il caso in cui si rientra): 
 

� art b (consorzio tra società cooperative e consorzi tra imprese artigiane) del’art 34 comma 1 
del D. Lgs. n. 163/06 e ss. mm. ed ii. e pertanto compila la successiva dichiarazione D 1 

� art c ( consorzi stabili) del’art 34 comma 1 del D. Lgs. n. 163/06 e ss. mm. ed ii.  e pertanto 
compila la successiva dichiarazione D 2 

� art e (consorzi ordinari) del’art 34 comma 1 del D. Lgs. n. 163/06 e ss. mm. ed ii. e pertanto 
compila la successiva dichiarazione D 3 

che in caso di aggiudicazione il soggetto si impegna a uniformarsi alla disciplina prevista dal D. Lgs. 
163/06 e ss. mm. e ii. e dalla normativa vigente in materia di consorzi: 
 
D1) 
per I CONSORZI DI COOPERATIVE e I CONSORZI TRA IMPRESE ARTIGIANE  
Che il consorzio è costituito dalle seguenti società (elenco completo) 
 
1. denominazione____________________________________________________________ 

sede legale ____________________________ sede operativa __________________________ 
2. denominazione______________________________________________________________ 

sede legale ____________________________ sede operativa __________________________ 
3. denominazione______________________________________________________________ 

sede legale ____________________________ sede operativa __________________________ 
4. denominazione______________________________________________________________ 

sede legale ____________________________ sede operativa __________________________ 
5. denominazione______________________________________________________________ 

sede legale ____________________________ sede operativa __________________________ 
6. denominazione______________________________________________________________ 

sede legale ____________________________ sede operativa __________________________ 
7. denominazione______________________________________________________________ 

sede legale ____________________________ sede operativa __________________________ 
 
che i seguenti consorziati sono indicate quali soggetti esecutori del servizio/fornitura 
1. denominazione ______________________________________________________________ 
sede legale ___________________________ sede operativa ___________________________ 
eseguirà la seguente parte del servizio/fornitura ______________________________________ 
2. denominazione ______________________________________________________________ 
sede legale ___________________________ sede operativa ____________________________ 
eseguirà la seguente parte del servizio/fornitura ______________________________________ 
3. denominazione______________________________________________________________ 
sede legale ___________________________ sede operativa __________________________ 
eseguirà la seguente parte del servizio/fornitura _____________________________________ 
 
e che ognuno di quest’ultimi si allega i relativi Moduli A compilati 
 
D2) 
per i CONSORZI STABILI i seguenti consorziati sono indicati come soggetti per i quali si concorre: 
1. denominazione ______________________________________________________________ 



\\vesta\Approvvigionamenti\commerciale\BENI E SERVIZI\Guzzo\Antonio\ANNO 2011\PA 11\12-11 Cassa MIT\12-11 Modulo A.doc  
Pagina 7 di 7 

sede legale ___________________________ sede operativa ___________________________ 
eseguirà la seguente parte del servizio/fornitura ______________________________________ 
2. denominazione ______________________________________________________________ 
sede legale ___________________________ sede operativa ____________________________ 
eseguirà la seguente parte del servizio/fornitura ______________________________________ 
3. denominazione ______________________________________________________________ 
sede legale ___________________________ sede operativa __________________________ 
eseguirà la seguente parte del servizio/fornitura _____________________________________ 
 
e che ognuno di quest’ultimi si allega i relativi Moduli A compilati 
 
D3) 
per i CONSORZI ORDINARI i seguenti consorziati sono indicati come soggetti che partecipano alla 
gara: 
1. denominazione ______________________________________________________________ 
sede legale ___________________________ sede operativa ___________________________ 
eseguirà la seguente parte del servizio/fornitura ______________________________________ 
2. denominazione ______________________________________________________________ 
sede legale ___________________________ sede operativa ____________________________ 
eseguirà la seguente parte del servizio/fornitura ______________________________________ 
3. denominazione ______________________________________________________________ 
sede legale ___________________________ sede operativa __________________________ 
eseguirà la seguente parte del servizio/fornitura _____________________________________ 
 
e che ognuno di quest’ultimi si allega i relativi Moduli A compilati. 

Data ________________________ Timbro soggetto 

 

 

 

 

 

Firma ________________________________ 

 

 

N.B.:   
Al presente deve essere allegata, a pena nullità, f otocopia in carta semplice di un documento 
d’identità del firmatario in corso di validità. 
La firma nell’ultima pagina convalida quanto dichia rato in tutte le pagine che compongono il 
presente modulo. 
Nel caso lo spazio riservato per le informazioni no n fosse sufficiente, dovranno essere fornite 
le ulteriori informazioni mediante dichiarazioni su  carta intestata del soggetto a firma leggibile 
e per esteso del suo legale rappresentante. 


